
Oznámení o přijetí opatření k nápravě KVAD2407 Stránka 1 z 2 

 

Oznámení o přijetí opatření k nápravě 

podle § 49 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Zadavatel Kraj Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava (dále jen „Zadavatel“), 
rozhodl níže uvedeného dne na základě námitek proti Oznámení o výběru dodavatele podaných 
společností ICOM transport a.s., IČO: 46346040, se sídlem Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava (dále jen 
„Stěžovatel“), v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 2024 - oblast č. 7, ev. č. ve VVZ: 
Z2024-020277, sp. zn. zadavatele: KVAD2407 (dále jen „Veřejná zakázka“) o přijetí opatření 
k nápravě ve smyslu § 49 odst. 1 zákona, kterým 

zrušil Oznámení o výběru dodavatele ze dne 23.07.2024,  

zrušil Rozhodnutí o výběru ve formě usnesení Rady Kraje Vysočina č. 1247/23/2024/RK ze 
dne 09.07.2024, kterým došlo k výběru společnosti ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., 
IČO: 26060451, se sídlem Hálkova 781/9, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice (dále 
jen „Vybraný dodavatel“). 



Oznámení o přijetí opatření k nápravě KVAD2407 Stránka 2 z 2 

Odůvodnění: 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 123 zákona odeslal účastníkům zadávacího řízení veřejné 
zakázky Oznámení o výběru dodavatele dne 23.07.2024 (dále jen „Oznámení o výběru“). 

Stěžovatel podal proti Oznámení o výběru v zákonem předpokládané lhůtě námitky (dále jen 
„Námitky“). Součástí Námitek byla i námitka ve vztahu k posouzení mimořádně nízké nabídkové 
ceny. Zadavatel po důkladném seznámení se s Námitkami konstatoval, že nabídka Vybraného 
dodavatele potenciálně může obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel Námitkám 
částečně vyhověl, když námitku vztahující se k mimořádně nízké nabídkové ceně uznal za potenciálně 
relevantní a zbytek Námitek odmítl. 

S ohledem na možnou relevanci poskytnutých indicií se Zadavatel rozhodl, že opakovaně prověří 
nabídku Vybraného dodavatele stran mimořádně nízké nabídkové ceny. Dle § 113 odst. 1 zákona 
zadavatel provede posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním oznámení o výběru 
dodavatele. S ohledem na zákonnou úpravu a možnost, že by zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny Vybraným dodavatelem mohla zabrat delší časový úsek, než je stanoven 
k vypořádání námitek dle zákona, rozhodl tedy Zadavatel o přijetí opatření k nápravě, které mu 
umožní opětovně posoudit nabídkovou cenu optikou Námitek Stěžovatele.  

Zadavatel má za to, že je k tomu povinen rovněž i z důvodu rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, který k přezkumu mimořádně nízké nabídkové ceny a indiciím o její možné 
existenci uvádí v rozhodnutí č.j. S0370/2019/VZ-34233/2019/512/ŠMr ze dne 11.12.2019. 
následující: 

„Pokud tedy zadavatel získá pochybnosti, že nabídka účastníka zadávacího řízení vykazuje znaky 
MNNC, má povinnost požádat tohoto účastníka o písemné zdůvodnění způsobu stanovení MNNC 
podle § 113 odst. 4 zákona a po následné aplikaci postupu podle předmětného ustanovení zákona 
zadavatel buď dospěje k závěru, že se jedná o zdůvodněnou či nezdůvodněnou MNNC.“ 

Zadavatel uvádí, že má za to, že informace uvedené v Námitkách jsou natolik relevantní, aby byl 
Zadavatel ve smyslu citovaného rozhodnutí povinen přistoupit k opakovanému posouzení 
mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Zadavatel uzavírá, že přezkum nabídkové ceny Vybraného dodavatele může skončit různými způsoby, 
a to včetně toho, že bude opětovně konstatováno, že se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
nejedná či že cena nabídnutá Vybraným dodavatelem je mimořádně nízká jako celek či v některé 
z jejích složek, ale přesto je Zadavatelem akceptována. 

S ohledem na výše uvedené se tak Zadavatel v souladu s § 49 odst. 1 zákona rozhodl přijmout shora 
uvedené opatření k nápravě. 

V Brně dne 13.08.2024 

Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 

(elektronicky podepsáno) 


		2024-08-13T10:50:12+0000
	Mgr. Jan Tejkal




